
 

   
 

 
 
 

Orc Software AB – Delårsrapport 

1 januari-31 mars 2002 

 
 
• Omsättningen för januari-mars 2002 ökade med 44 procent till 65 (45) miljoner 

kronor. 
 
• Rörelseresultatet för januari-mars 2002 steg med 71 procent till 29 (17) miljoner 

kronor, vilket innebär en rörelsemarginal om 44,9 (38,0) procent. 
 
• Resultatet per aktie uppgick under januari-mars 2002 till 1,52 (0,93) kronor. 
 
• Orc Software öppnade under perioden kontor i Montréal och Toronto. 
 
• Orc Software ökar sin närvaro i Asien genom etablering i Tokyo under tredje 

kvartalet 2002. 

Marknad 

De finansiella marknaderna fortsatte under det första kvartalet 2002 att präglas av 
osäkerhet avseende konjunkturutvecklingen och utvecklingen i Mellanöstern bidrog i hög 
utsträckning till denna osäkerhet. Mot bakgrund av detta annonserade kunder ytterligare 
kostnadsnedskärningar och ett exempel är den pågående konsolideringen av mäklarfirmor 
framförallt på den svenska marknaden. Denna utveckling bidrog till att antalet nya 
driftsenheter var lägre under det första kvartalet. En ökad takt i den pågående övergången 
till elektronisk handel på USA-marknaden i kombination med en fortsatt hög aktivitet på 
vissa asiatiska marknader bidrog emellertid till en omvärldsförändring i positiv riktning för 
Orc Software. Nya produktlinjer bidrog vidare till att helt nya marknader och 
marknadssegment öppnat sig för bolaget.  
 
Den sammantagna bilden blir att Orc Software i mindre omfattning påverkas av den 
fortsatta kräftgången på marknaderna världen över. Detta beror bland annat på följande: 
 
• Orc Software har sin starkaste ställning inom området market making och trading på 

världens aktiemarknader i allmänhet och derivatmarknaderna i synnerhet. Dessa 
verksamhetsområden berörs mindre av nedskärningarna och Orc Software har 
utvecklat nya produkter för att stärka företagets ställning inom detta kundsegment.  

 
• Orc Software är fortfarande ett litet företag i förhållande till marknadernas storlek och 

företagets marknadsandel i många länder är låg. 

Orc Software utvecklar och marknadsför standardiserade och nyckelfärdiga mjukvarusystem för prissättning, 
handel och riskhantering i realtid på internationella finans-, råvaru- och energimarknader. Bolaget är en 
ledande internationell aktör med kunder i 18 länder. Orc Software-aktien är noterad på Stockholmsbörsens 
O-lista. 



 
• Orc Softwares globala täckning gör att försäljningsaktiviteter snabbt kan fokuseras till 

områden där efterfrågan ökar eller ändras. 
 
• Orc Software har investerat kraftigt i utvecklingsresurser och utvecklingsmiljöer under 

de senaste åren, vilket ökar möjligheterna att snabbt utveckla programvaror i takt med 
att efterfrågemönstren ändras och strukturomvandlingsprocessen i olika länder fortgår.  

Väsentliga händelser under perioden 

Internationell expansion 
Orc Softwares internationella expansion fortsätter. Under perioden öppnades de tidigare 
kommunicerade försäljnings- och supportkontoren i Montréal och Toronto. Orc Software 
har därmed 13 kontor runt om i världen. Vidare har Orc Software beslutat att öppna 
försäljnings- och supportkontor i Tokyo under tredje kvartalet 2002. 

Produktutveckling 
Under det första kvartalet 2002 fokuserades en stor del av utvecklingsaktiviteterna inom 
Orc Software på den nordamerikanska marknaden, där strukturomvandlingsprocessen från 
golvhandel till elektronisk handel nu satt igång på allvar, i såväl USA som Kanada.  
 
Efterfråge- och prissättningsstrukturen på USA-marknaden skiljer sig markant från 
exempelvis de europeiska och kanadensiska marknaderna. De amerikanska kunderna 
kräver alltmer i termer av automatisering, samtidigt som de dessutom vill ha en större 
flexibilitet i systemteknologin. Efterfrågan på en ökad grad av automatisering i handeln 
harmoniserar också väl med ambitionen att skära kostnader. 
 
Orc Software investerar stora utvecklingsresurser på att möta den nordamerikanska 
efterfrågan, vilket påverkar Orc Softwares affärsmodell och produktutbud framför allt i 
USA. Som ett resultat av detta har under kvartalet nya produkter introducerats inom 
market making, trading, utvecklingsmiljöer för egenutveckling samt programvaror för 
renodlad mäklarverksamhet. Anpassningar av de nya produkterna sker för närvarande även 
med kunder på andra marknader. 

Nya marknadskopplingar 
Per den 31 mars 2002 var Orc-systemet uppkopplat till 37 marknadsplatser. Under 
perioden har följande marknadskopplingar tillkommit: 
 
• MEFF, Spanien 
• Nasdaq Liffe Markets, USA 
• Sydney Futures Exchange, Australien 
 
Orc ExNet har via sina samarbetspartners, NeoNet och Lexit Capital, kopplingar till 14 
marknadsplatser. Under perioden har följande ExNet-kopplingar tillkommit, alla i USA via 
Lexit: 
 
• American Stock Exchange 
• Archipelago 
• Instinet 

 2



• Island 
• NASDAQ 
• New York Stock Exchange 
• REDI Book 

Orc ExNet 
I januari 2002 tecknade Lexit Capital och Orc Software ett samarbetsavtal med syfte att 
ge Orc Softwares kunder möjlighet att handla på de amerikanska börserna utan krav på 
medlemskap. Systemintegrationen slutfördes under första kvartalet och lanseringen 
påbörjades.  
 
Vidare tecknades ett avtal med Samsung Securities om handel på Koreabörsen. Avtalet 
ger Orc Softwares kunder möjlighet att handla derivat på Koreabörsen via Samsung 
Securities mäklartjänst. Tjänsten förväntas bli tillgänglig under andra kvartalet 2002. 
 
Orc ExNet kan nu erbjuda handelsmöjligheter till börser i USA, Europa och Asien utan krav 
på 
medlemskap och täcker därmed 75 procent av den totala aktiehandeln i världen, räknat på 
värdet av omsättningen. Intresset för Orc ExNets tjänst är stort, i synnerhet för den nya 
möjligheten att handla på de amerikanska aktiebörserna, och ett antal nordiska kunder har 
börjat handla med Orc-systemet via Orc ExNets samarbetspartners. 

Försäljning1 

Koncernens omsättning ökade under januari-mars 2002 med 44 procent till 65 (45) 
miljoner kronor. Systemförsäljningen representerade 97 (93) procent av 
försäljningsintäkterna. Resterande del bestod huvudsakligen av konsultintäkter. 
Omsättningsökningen i förhållande till föregående kvartal uppgick till 10 procent. 
 
Försäljningen var under första kvartalet stark i Norden. Även i Italien och Storbritannien var 
försäljningen god och efterfrågan ifrån de stora investmentbankerna i London fortsatte att 
öka. I Kanada noterades ett antal nybeställningar från kunder som tog Orc-systemet i drift 
under fjärde kvartalet 2001. Nya kunder tillkom i Italien, Australien och Hongkong. Under 
perioden mottogs ett mindre antal uppsägningar, främst på grund av att kunder gått 
samman eller upphört med sin handelsverksamhet. Dessa kommer att få effekt på 
försäljningen med början från andra och tredje kvartalen 2002. 
 
Övriga rörelseintäkter sjönk med 47 procent från 3,0 till 1,6 miljoner kronor jämfört med 
samma period föregående år och med 66 procent jämfört med föregående kvartal. Detta 
berodde dels på att det under perioden inte förekom någon hårdvaruförsäljning, dels på 
minskade installations- och utvecklingsintäkter.  
 
De Internetrelaterade intäkterna uppgick under perioden till 3,5 (2,2) miljoner kronor. 
 
Under januari-mars 2002 utgjorde försäljningen till kunder utanför Sveriges gränser cirka 
71 (68) procent av den totala försäljningen. Vid slutet av mars 2002 hade företaget 
kunder i totalt 18 (17) länder. 

                                              
1 Omsättning och rörelsemarginal för 2002 är beräknade med hänsyn tagen till den omsättningsökning som 
följer av aktivering av arbete för egen räkning enligt Redovisningsrådets rekommendation nr. 15 (RR15), 
uppgående till 3,4 miljoner kronor. 
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Försäljning per geografisk marknad 
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En stark försäljning i Norden under kvartalet resulterade i att Sveriges och övriga Nordens 
andelar av den totala försäljningen ökade jämfört med föregående kvartal. 
Systemförsäljningen i Nordamerika ökade väsentligt under perioden men då övriga 
rörelseintäkter sjönk i såväl USA som Kanada, jämfört med fjärde kvartalet 2001, 
minskade Nordamerikas andel av den totala försäljningen. 
 
Antalet driftsenheter uppgick vid utgången av mars 2002 till 148 (127), varav 13 (13) 
utnyttjar iOrc-teknologin. Snittintäkten per driftsenhet2 uppgick under perioden till 1,6 (1,4) 
miljoner kronor. 
 

Kvartalsvis försäljning och rörelsemarginal 
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Resultat3 

Rörelseresultatet ökade under januari-mars 2002 med 71 procent till 29 (17) miljoner 
kronor, vilket motsvarar en rörelsemarginal om 44,9 (38,0) procent. En bidragande orsak 
till den högre lönsamheten är de minskade övriga rörelseintäkterna, vilka generellt har en 
lägre marginal än systemförsäljningen. 
 
Effekten av valutaförändringar, beräknad som en förändring av relevanta snittkurser 
mellan första kvartalet 2001 och första kvartalet 2002, uppgick till +2,0 miljoner kronor, 
främst som en följd av den i förhållande till motsvarande period föregående år stärkta 

                                              
2 Beräknat som total systemförsäljning dividerat med medelantal driftsenheter under perioden och uttryckt 
som ett 12-månaderstal. 
3 Omsättning och rörelsemarginal för 2002 är beräknade med hänsyn tagen till den omsättningsökning som 
följer av aktivering av arbete för egen räkning enligt Redovisningsrådets rekommendation nr. 15 (RR15), 
uppgående till 3,4 miljoner kronor. 
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dollarkursen. Effekten av gjorda valutasäkringar innebar en resultatpåverkan på 
rörelsenivå under perioden om -1,1 miljoner kronor. 
 
Per den 31 mars 2002 hade framtida flöden motsvarande 145 (70) miljoner kronor 
säkrats, i sin helhet utgörandes 14 (7) miljoner US-dollar säkrade mot svenska kronor med 
en genomsnittlig återstående löptid om cirka 5 (7) månader och till en snitterminskurs om 
10,58 (9,96). 

Rörelsekostnader4 

Rörelsekostnaderna ökade under januari-mars 2002 med 28 procent till 36 (28) miljoner 
kronor vilket innebär en ökning med 4 procent jämfört med föregående kvartal. 
 
Den största ökningen i absoluta tal skedde inom personalkostnader som ökade med 40 
procent till 21,5 (15,4) miljoner kronor och med 8 procent i förhållande till föregående 
kvartal. Snittlönen per anställd ökade främst som en effekt av ett ökat antal anställda i 
chefsbefattning. Medelantalet anställda ökade med 27 procent jämfört med samma period 
föregående år och med 5 procent jämfört med föregående kvartal. 
 
Lokalkostnader ökade med 57 procent till 3,3 (2,1) miljoner kronor jämfört med 
föregående år som en konsekvens av de nya kontoren i St. Petersburg, Hongkong, Zürich, 
Toronto och Montréal samt även en kostnadsökning för det nuvarande kontoret i 
Stockholm. Ökningen i förhållande till föregående kvartal uppgick till 10 procent. Som ett 
resultat av företagets snabba expansion har Orc Software i Stockholm vuxit ur sina 
befintliga lokaler och därför tecknat ett nytt hyresavtal på större och mer ändamålsenliga 
lokaler. Flytten är planerad till slutet av tredje kvartalet 2002, vilket får till följd att 
lokalkostnaderna kommer att öka något under fjärde kvartalet 2002. 
 
Telekommunikationskostnader minskade något både i förhållande till motsvarande period 
föregående år och föregående kvartal. Minskningen beror huvudsakligen på att 
förekomsten av kostnader av engångskaraktär för utveckling av marknadskopplingar 
varierar mellan kvartalen. Övriga telekommunikationskostnader ökade som ett resultat av 
ett ökat antal kontor, fler anställda och en accelererad utvecklingstakt avseende nya 
marknadskopplingar. 
 
Konsultkostnaderna fortsatte att minska något jämfört med föregående kvartal trots en 
ökad utvecklingstakt av marknadskopplingar, en följd av att ökade egna 
utvecklingsresurser framför allt i Ryssland minskat behovet av externa utvecklingsresurser. 
 
Övriga externa kostnader ökade med 59 procent till 5,9 (3,7) miljoner kronor och med 25 
procent i förhållande till föregående kvartal, främst som ett resultat av att verksamheten 
växt. Denna post består till stor del av resekostnader som utgjorde 1,5 (1,7) miljoner 
kronor. Resterande del utgjordes huvudsakligen av förbrukningsinventarier, mjukvara och 
kostnader för bolagets externa information. 
 

                                              
4 Som en konsekvens av Orc Softwares arbetssätt, där det föreligger en hög grad av överlappning mellan 
sälj- och supportinsatser samt sälj- och utvecklingsarbete, redovisar Orc Software sitt resultat i enlighet med 
principerna för en kostnadsslagsindelad resultaträkning. 
 

 5



Avskrivningarna ökade med 71 procent till 2,4 (1,4) miljoner kronor och med 14 procent 
jämfört med fjärde kvartalet 2001, ett resultat av ett ökat antal kontor och anställda, en 
uppgradering av servermiljön i Stockholm samt avskrivningar på immateriella tillgångar. 
 
Inköpskostnad sålda varor var betydligt lägre jämfört med både motsvarande kvartal 
föregående år och föregående kvartal som ett resultat av att ingen hårdvaruförsäljning 
förekom under perioden. 

Soliditet och räntabilitet 

Soliditeten uppgick vid utgången mars 2002 till 66 (62) procent. Räntabiliteten på 
sysselsatt kapital ökade till 62 (51) procent och räntabiliteten på eget kapital till 45 (38) 
procent. 

Kassaflöde och investeringar 

Koncernens kassaflöde före förändringar i rörelsekapital och investeringar uppgick under 
januari-mars 2002 till 25 (15) miljoner kronor. Det operativa kapitalet uppgick till -38 (-10) 
miljoner kronor. 
 
Koncernens investeringar uppgick under perioden till 5,7 (1,6) miljoner kronor, bestående 
av data- och kontorsutrustning som uppgick till 2,3 miljoner kronor samt balansering av 
utgifter för utvecklingsarbete om 3,4 miljoner kronor.  
 
Förändringarna i rörelsekapitalet uppgick till 9 (-22) miljoner kronor. 
 
Koncernens kassaflöde efter investeringar ökade till 28 (-9) miljoner kronor. 
 
Det starka kassaflödet och de förhållandevis små investeringarna innebar att kvoten 
mellan kassaflöde, före finansiella poster och skatter, och rörelseresultat före avskrivningar 
under perioden uppgick till 1,1 (-0,3). Ökningen är bland annat en konsekvens av 
förbättrade cash management-rutiner. 

Skatter 

Under perioden uppgick skattesatsen till 27 (25) procent. Den något högre skattesatsen 
2002 beror främst på en ökad andel beskattningsbart resultat i länder med högre 
skattesats. 

Medarbetare 

Vid utgången av mars 2002 hade Orc Software 111 (87) anställda, en ökning med 28 
procent. Medelantalet anställda uppgick till 109 (86). Under perioden januari-mars 2002 
har medarbetare främst tillkommit inom produktutveckling på kontoren i Stockholm och St. 
Petersburg. Vidare har ett antal nya säljare rekryterats. Dessa kommer att börja under 
andra och tredje kvartalen 2002 och vara verksamma i Norden, Tyskland, Storbritannien 
och Asien. Antal kvinnor uppgick vid utgången av mars till 20 (18) och antal män till 91 
(69).  

 6



Finansiella mål 

Styrelsens mål om en årlig tillväxt om drygt 50 procent samt en rörelsemarginal 
uppgående till minst 30 procent under 2002-2004 kvarstår. Dessutom kvarstår styrelsens 
bedömning att rörelsemarginalen för 2002 kommer att överträffa detta mål. 

Utdelning 

Styrelsen har beslutat föreslå bolagsstämman, som hålls 16 april, en utdelning om 2,20 
(1,40) kronor per aktie för 2001, totalt 33 (21) miljoner kronor, motsvarande 50 (51) 
procent av resultatet efter skatt. Som avstämningsdag för utdelning föreslås fredagen den 
19 april 2002. Om bolagsstämman beslutar i enlighet med förslaget beräknas utdelningen 
utbetalas genom VPC ABs försorg onsdagen den 24 april 2002. 

Moderbolaget 

Omsättningen ökade med 33 procent till 48 (36) miljoner kronor. Resultatet efter 
finansiella poster steg till 26 (16) miljoner kronor. Likvida medel uppgick vid periodens 
utgång till 240 (144) miljoner kronor, varav 187 (120)5 miljoner kronor utgjordes av 
kortfristiga placeringar. 

Redovisningsprinciper 

Orc Softwares redovisningsprinciper följer Redovisningsrådets rekommendationer. Detta 
innebär att samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts som i 
senaste årsredovisningen. 
 

                                              
5 Det för 2001 angivna beloppet om 120 miljoner kronor avser en kortfristig placering hos OM, vilken i 
balansräkningen rubriceras som kassa och bank. 
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Resultaträkning 

TSEK jan-mars 
2002

jan-mars
2001

jan-dec 
2001 

Rörelsens intäkter 
 

Systemförsäljning 60 167 42 161 196 037 
Aktiverat arbete för egen räkning 3 422 - 1 700 
Övriga rörelseintäkter 1 638 2 993 11 980 
Totala intäkter 65 227 45 154 209 717 
  
Rörelsens kostnader  
Inköpskostnad sålda varor -245 -1 839 -5 729 
Externa kostnader  
  Lokalkostnader -3 303 -2 094 -9 366 
  Telekommunikationskostnader -1 694 -1 892 -6 620 
  Konsultarvoden -962 -1 714 -7 162 
  Övriga externa kostnader -5 853 -3 672 -17 746 
Personalkostnader -21 521 -15 373 -69 936 
Avskrivningar -2 361 -1 400 -6 900 
Totala kostnader -35 939 -27 984 -123 459 
  
Rörelseresultat 29 288 17 170 86 258 
  
Finansiella poster  
Resultat från andelar i intresseföretag -153 - -133 
Finansiella intäkter 1 948 1 298 7 273 
Finansiella kostnader -29 -15 -58 
Finansnetto 1 766 1 283 7 082 
  
Resultat efter finansiella poster 31 054 18 453 93 340 
  
Skatt på periodens resultat -8 576 -4 673 -28 400 
Minoritetens andel av periodens resultat 99 - 123 
  
Periodens resultat 22 577 13 780 65 063 
  
  
  
Resultat per aktie, kr  1,52 0,93 4,38 
Antal aktier vid periodens slut, tusental 14 850 14 850 14 850 
Genomsnittligt antal aktier, tusental 14 850 14 850 14 850 
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Balansräkning 

TSEK 
 

31 mars
2002

31 mars
2001

31 dec 
2001 

TILLGÅNGAR  
Anläggningstillgångar  
Immateriella anläggningstillgångar  
  Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 5 006 - 1 700 
  Goodwill 453 - 478 
  Övriga immateriella anläggningstillgångar6 3 462 - 3 648 
Materiella anläggningstillgångar  
  Inventarier 16 798 14 491 16 478 
Finansiella anläggningstillgångar  
  Andelar i intresseföretag 749 2 710 902 
Summa anläggningstillgångar 26 468 17 201 23 206 
  
Omsättningstillgångar  
Kortfristiga fordringar  
  Kundfordringar 34 973 51 181 38 938 
  Övriga fordringar 4 388 4 685 3 776 
  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 239 2 062 2 864 
Kortfristiga placeringar 187 336 - 172 984 
Kassa och bank 64 422 150 224 51 305 
Summa omsättningstillgångar 297 358 208 152 269 867 
  
SUMMA TILLGÅNGAR 323 826 225 353 293 073 
  
EGET KAPITAL OCH SKULDER  
Eget kapital  
Bundet eget kapital  
  Aktiekapital 1 485 1 485 1 485 
  Bundna reserver 119 402 105 237 119 615 
  
Fritt eget kapital  
  Fria reserver 70 210 19 782 5 644 
  Periodens resultat 22 577 13 780 65 063 
Summa eget kapital 213 674 140 284 191 807 
  
Minoritetsintresse 526 - 625 
  
Avsättningar  
Uppskjuten skatteskuld 12 415 6 922 12 415 
Summa avsättningar 12 415 6 922 12 415 

Kortfristiga skulder  
Leverantörsskulder 1 811 2 552 3 051 
Skatteskulder 11 034 5 326 14 232 
Beslutad ej utbetald utdelning - 20 790 - 
Övriga skulder 7 883 5 571 7 109 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 76 483 43 908 63 834 
Summa kortfristiga skulder 97 211 78 147 88 226 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 323 826 225 353 293 073 
  
Ställda säkerheter Inga Inga Inga 
Ansvarsförbindelser Inga Inga Inga 

                                              
6 Posten är hänförlig till Orc ExNet. 
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Specifikation av koncernens goodwill 
 
Goodwill uppstod i samband med bildandet av Orc ExNet och skrivs av på 60 månader. Avskrivningen redovisas 
som finansiell kostnad under rubriken finansiella poster. 
 
 TSEK
Anskaffningsvärde och ackumulerade avskrivningar vid periodens början 478
Goodwill som tillkommit under perioden -
Periodens avskrivningar -25
Summa anskaffningsvärde och ackumulerade avskrivningar vid periodens slut 453

 
Specifikation av koncernens egna kapital  
 
Jan-mars 2002 Aktiekapital Bundna reserver Fritt eget kapital Summa
Ingående balans 1 januari 2002 1 485 119 615 70 707 191 807
Omräkningsdifferens - - -710 -710
Avsättningar till reservfond enligt 
vinstdisposition 

- 20 -20 -

Övriga justeringar - -233 233 -
Periodens resultat - - 22 577 22 577
Utgående balans 31 mars 2002 1 485 119 402 92 787 213 674

 
Jan-mars 2001 Aktiekapital Bundna reserver Fritt eget kapital Summa
Ingående balans 1 januari 2001 1 485 105 237 40 587 147 309
Beslutad ej utbetald utdelning - - -20 790 -20 790
Omräkningsdifferens - - -15 -15
Periodens resultat - - 13 780 13 780
Utgående balans 31 mars 2001 1 485 105 237 33 562 140 284
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Kassaflödesanalys 

TSEK jan-mars 
2002

jan-mars
2001

 
2001 

Den löpande verksamheten  
Rörelseresultat 29 288 17 170 86 258 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet -317 210 1 358 
Avskrivningar 2 361 1 400 6 900 
Finansiella poster 1 945 989 6 784 
Betald inkomstskatt -8 576 -4 673 -22 884 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 

24 701 15 096 78 416 

  
Förändring av rörelsekapital  
Förändring av rörelsetillgångar -22 -27 962 -15 786 
Förändring av rörelseskulder 8 985 5 537 36 477 
Summa förändring av rörelsekapital 8 963 -22 425 20 691 
  
Kassaflöde från den löpande verksamheten 33 664 -7 329 99 107 
  
Investeringsverksamheten  
Anskaffning av immateriella anläggningstillgångar -3 356 - -1 664 
Anskaffning av materiella anläggningstillgångar -2 342 -1 563 -9 363 
Anskaffning av finansiella anläggningstillgångar - - -3 594 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar - - 520 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -5 698 -1 563 -14 101 
  
Finansieringsverksamheten  
Utdelning - - -20 790 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten - - -20 790 
  
Förändring av likvida medel 27 966 -8 892 64 216 
Likvida medel vid periodens början 224 289 159 116 159 116 
Kursdifferens i likvida medel -497 - 957 
Likvida medel vid periodens slut 251 758 150 224 224 289 

Nyckeltal 

 jan-mars
2002

jan-mars
2001

 
2001 

Rörelsemarginal, % 44,9 38,0 41,1 
Räntabilitet på eget kapital, % 45 38 38 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 62 51 55 
Kapitalets omsättningshastighet, ggr 1,3 1,3 1,2 
Soliditet, % 66 62 65 
Medelantal medarbetare 109 86 94 
Resultat per aktie, kronor 1,52 0,93 4,38 
Eget kapital per aktie, kronor 14,39 9,45 12,92 
Antal aktier vid periodens slut, tusental 14 850 14 850 14 850 
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Kvartalsvisa värden 

Resultaträkning 
TSEK Q1

2001
Q2

2001
Q3

2001
Q4

2001
Q1 

2002 

Rörelsens intäkter 
 

Systemförsäljning 42 161 49 156 51 100 53 620 60 167 
Aktiverat arbete för egen räkning - 404 639 658 3 422 
Övriga rörelseintäkter 2 993 577 3 556 4 854 1 638 
Totala intäkter 45 154 50 137 55 295 59 132 65 227 

Rörelsens kostnader 
 

Externa kostnader -11 
211

-10 
863

-12 
225

-12 323 -12 057 

Personalkostnader -15 
373

-16 
895

-17 
674

-19 995 -21 521 

Avskrivningar -1 400 -1 572 -1 799 -2 129 -2 361 
Totala kostnader -27 984 -29 330 -31 698 -34 447 -35 939 

Rörelseresultat 17 170 20 807 23 596 24 685 29 288 

Finansnetto 1 283 1 457 1 931 2 410 1 766 

Skatt på periodens resultat -4 673 -6 497 -6 659 -10 571 -8 576 
Minoritetens andel i periodens 
resultat 

- - - 123 99 

Periodens resultat 13 780 15 767 18 869 16 647 22 577 
 

Balansräkning 
TSEK mars

2001
juni

2001
sept

2001
dec

2001
mars 
2002 

Anläggningstillgångar 17 201 18 071 21 612 23 206 26 468 

Omsättningstillgångar  
Kundfordringar 51 181 28 268 27 107 38 938 34 973 
Övriga fordringar 6 747 7 150 6 879 6 640 10 627 
Kassa och bank samt 
kortfristiga placeringar 

150 224 182 183 206 941 224 289 251 758 

Summa omsättnings-
tillgångar 

208 152 217 601 240 927 269 867 297 358 

SUMMA TILLGÅNGAR 225 353 235 672 262 539 293 073 323 826 

Eget kapital 140 284 156 231 175 355 191 807 213 674 
Minoritetsintresse - - - 625 526 
Avsättning för uppskjuten skatt 6 922 6 922 6 922 12 415 12 415 
Övriga ej räntebärande skulder 78 147 72 519 80 262 88 226 97 211 

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 

225 353 235 672 262 539 293 073 323 826 
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Kommande rapporttillfällen 2002 

16 april Bolagsstämma 
11 juli Delårsrapport för andra kvartalet 
10 oktober Delårsrapport för tredje kvartalet 
 

Bolagsstämma 

Ordinarie bolagsstämma äger rum tisdagen den 16 april 2002 klockan 15.00 i hörsalen på 
Armémuseum, Riddargatan 13, Stockholm. 
 
 
 
 
 
Stockholm den 11 april 2002 
 
Styrelsen 
 
 
 
Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av Orc Softwa es revisor. r
 
 
 
 
För ytterligare information kontakta:  
Nils Nilsson, Verkställande Direktör, tel: 08-545 122 50 
Lars Johansson, Ekonomi- och finanschef, tel: 08-545 122 77 
Susanne Nilsson, Investor Relations, tel: 08-545 124 57 
www.orcsoftware.com 
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Definitioner 

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat i procent av omsättning. 
 
Räntabilitet på sysselsatt kapital 
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 
 
Räntabilitet på eget kapital 
Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 
 
Soliditet 
Eget kapital i procent av balansomslutning. 
 
Sysselsatt kapital 
Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder, inklusive latent skatt. 
 
Eget kapital 
Eget kapital vid periodens slut.  
 
Operativt kapital 
Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder, inklusive latent skatt, samt 
kassa och bank och kortfristiga placeringar. 
 
Rörelsekapital 
Rörelsetillgångar minus rörelseskulder. 
 
Kapitalomsättningshastighet 
Omsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt kapital. 
 
Anläggningsinvesteringar 
Investeringar i anläggningstillgångar, efter eventuella avyttringar. 
 
Medelantal medarbetare 
Genomsnittligt antal årsmedarbetare baserat på mätningar vid periodens början och vid 
utgången av varje kvartal. 
 
Resultat per aktie 
Periodens resultat, dividerat med genomsnittligt antal aktier. 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital vid periodens slut dividerat med antal aktier vid periodens slut. 
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